§. 11. *fuerunt.* So schliesst sich das Verbum gemeiniglich an das
 Subject des zunächst stehenden Gliedes an. *Cic. Phil. IV; 4, 9: Quis*
igitur illum consulem, nisi latrones putant. S. meine Bemerk. zu *Cic.*
Cat. I, 2, 5: ne non hoc potius omnes boni serius a me, quam quis-
quam crudelius factum esse putet.

LIBER XIX.

BREVIARIUM CAPITUM.

1. Magoni, Carthaginiensium imperatori succedunt, filii Hasdrubal et Hamilcar. Hasdrubal in Sardinia perit. Inde Siculum bellum. Persarum ad Carthaginienses legatio.
2. Horum filii, et Carthaginienses clades exercitus in Sicilia.
3. Imilco, dux huius exercitus, Carthaginem reversus, spe omni abiecta mortem sibi infert.

CAPUT I.

MAGO, Carthaginiensium imperator, quum primus 1 omnium, ordinata disciplina militari, imperium Poenorum condidisset, viresque civitatis non minus bellandi arte, quam virtute firmasset, diem fungitur, relictis duobus filiis, Hasdrubale et Hamilcare: qui, per vestigia pater- 2 nae virtutis decurrentes, sicuti generi: ita et magnitudini patris successerunt. His ducibus Sardiniae bellum illa- 3 tum: adversus Afros quoque, vectigal pro solo urbis multorum annorum repetentes, dimicatum. Sed Afrorum 4 sicuti causa iustior, ita et fortuna superior fuit; bellum- 5

Lib. XIX.

CAP. I. §. 1. *diem fungitur.* Fungi findet sich oft bei ältern Schriftstellern mit dem Accusativ verbunden, welche Construction von Spätern nicht selten wieder befolgt worden ist. *Corn. Nep. Dat. 1, 4: Datames militare munus fungens. Tacit. An. III, 2: ut suprema erga memoriam filii sui munera fungerentur. Suet. Aug. c. 45: qui suam vicem praesidendo fungerentur.*

§. 3. *magnitudini patris successerunt.* Ebenso III, 5, 7: *ut non numero tantum amissorum civium, sed et dignitati succederent, XXII, 1, 1: Agathocles Siciliae tyrannus, qui magnitudini prioris Dionysii successit.*

6 que cum his solutione pecuniae, non armis, finitum. In
 7 Sardinia quoque Hasdrubal graviter vulneratus, imperio
 8 Hamilcari fratri tradito, interiit: cuius mortem quum lu-
 9 ctus civitatis, tum et dictaturae undecim, et triumphii
 10 quatuor insignem fecere. Hostibus quoque crevere animi,
 11 veluti cum duce vires Poenorum cecidissent. Itaque Sici-
 liae populis propter assiduas Carthaginensium iniurias ad
 Leonidam, fratrem regis Spartanorum, concurrentibus,
 grave bellum natum; in quo et diu, et varia victoria proe-
 liatum fuit. Dum haec aguntur, legati a Dario, Persa-
 rum rege, Carthaginem venerunt, adferentes edictum,
 quo Poeni humanas hostias immolare, et canina vesci
 prohibebantur; mortuorumque corpora cremare potius,